

ANEXO 1
SOLICITUD DE COTIZACIONES DPLYT 54-2022
“COMPRA DE EQUIPOS PARA EL FORTALECIMIENTO DE PRODUCCIÓN EN LOS PROCESOS
DE ILUMINACIÓN Y SONIDO PARA LOS SORTEOS DE LOTERÍA DE MEDELLÍN” “DPLYT-54
PREGUNTAS Y RESPUESTAS



ADTEL LATAM S.A.S.
NIT: 900346479-4
Calle 86A N° 22A – 32
BOGOTÁ (COLOMBIA)
TEL: +57(1) 383 7170
E-MAIL: adtel@adtel.com.co

Bogotá, 06 de octubre de 2022

Señores:
TELEANTIOQUIA
Medellín

Referencia: Presentación de Observaciones a la solicitud de cotización DPLYT 54 de 2022 con objeto "Compra de equipos para el fortalecimiento de producción en los procesos de iluminación y sonido para los sorteos de lotería de Medellín."

Cordial Saludo.

Dando cumplimiento a las fechas estipuladas para la presentación de observaciones, las cuales tienen vigencia hasta el día 06 de octubre del presente año a las 2:00 pm., ADTEL LATAM S.A.S., se permite solicitar las siguientes aclaraciones en referencia a las especificaciones técnicas del material que se va a suministrar:

- 1.- ¿Se puede ofertar un Fresnel que tenga el lente del tamaño convencional o sea seis pulgadas, que brinde mayor eficiencia, con un zoom de hasta 57°. La diferencia es apenas 12 mm en el diámetro del lente.
- 2.- ¿Se puede ofertar un Fresnel que tenga un rango más amplio de zoom para mejorar las prestaciones? Por ejemplo, que tenga 41° de recorrido de zoom de 16° a 57° en lugar de tan sólo 30° de recorrido de zoom como se pide en las bases.
- 3.- ¿Se puede ofertar un equipo con chasis de aluminio estrusado que a la vez de disipador de calor proteja el tiempo de vida del led en lugar de un equipo de chasis metálico con tool (lamina metálica doblada)?
- 4.- ¿Se puede ofertar un equipo con PWM regulable? (modulación por ancho de pulsos) en español, ¿para que la luminaria se pueda ocupar con nuevas tecnologías a futuro?
- 5.- En la luminaria del ítem dos ¿puede ser un panel que mida 64 cm por 30 cm para poder participar en el proceso licitatorio de manera que exista pluralidad de oferentes?
- 6.- ¿Se puede ofertar un panel que tenga mayores prestaciones tal es como un CCT desde 2000° kelvin hasta 15.000° kelvin?
- 7.- ¿Se puede ofertar un panel con filtro difusor medio y que a pesar del filtro tenga el doble de luces de lo requerido tomando en cuenta que prescindiendo de este filtro se llega a los ángulos requeridos?



ADTEL LATAM S.A.S.
NIT: 900346479-4
Calle 86A Nº 22A – 32
BOGOTÁ (COLOMBIA)
TEL: +57(1) 383 7170

E-MAIL: adtel@adtel.com.co

8.- las descripciones provistas en el ítem uno y dos corresponden a distintos modelos de una sola marca. ¿Se pueden ofertar modelos iguales o superiores prestaciones para poder participar en el proceso licitatorio de manera que exista pluralidad de oferentes?

9.- En el ítem 2 ¿Se puede ofertar un panel de 35.5 cms x 30 cms?, que la potencia lumínica supera las especificaciones provistas?

Por otro lado, en cuanto a los códigos UNSPSC solicitamos sean tenidos en cuenta los siguientes códigos:

Código	Clase
39112400	Dispositivos para manejo de luces y control de escenarios y estudios
39112500	Luminarias de escenarios y estudios

Lo anterior con relación a que cumplen directamente con el objeto del presente proceso que busca el fortalecimiento en los procesos de iluminación para los sorteos de la lotería de Medellín.

Agradecemos de antemano sean tenidas en cuenta las observaciones y aclaraciones aquí contenidas, quedamos muy atentos a su oportuna y positiva respuesta para continuar con la preparación de oferta requerida para participar en el proceso DPYT 54 de 2022.

Atentamente,

NICOLÁS MÁRQUEZ
Ingeniero Preventa Material Lumínico

Copia: Archivo ADTEL LATAM S.A.S.

Respuesta 1 :/Se acepta observación de ADTEL LATAM S.A.S, se realizará ADENDA ajustando esta característica. Fresnel con lente de tamaño superior o igual a 5.5 pulgadas.

Respuesta 2: Se acepta observación de ADTEL LATAM S.A.S, se realizará ADENDA ajustando esta característica. Ajustando un rango de Zoom de que contenga el Angulo entre 9° a 57°.

Respuesta 3: El aluminio se cataloga dentro de los materiales de tipo metálicos. Por lo tanto, el chasis de en aluminio entrusado contiene esta característica.

Respuesta 4: El equipo deberá incluir como mínimo el protocolo de control DMX, se aceptan otras tecnologías adicionales para este fin.

Respuesta 5: El ITEM 2 deberán tener Dimensiones Largo: mínimo 60cm Ancho: mínimo 60cm, por lo tanto, las propuestas con Dimensiones superiores no son excluyentes.

Respuesta 6: Este rango de temperatura de color CCT (2000°K a 15000°K), este contenido dentro de los solicitados en los términos de referencia, por lo tanto, no se requieren realizar cambios en los términos.

Respuesta 7: Las características de los Ítem 1 e Ítem 2 no hacen mención de filtros, las características solicitada hacen mención de Angulo e intensidad del haz de luz, por lo tanto, podrá tener o no el filtro mencionado por la empresa ADTEL LATAM S.A.S.

Respuesta 8: Dentro de los términos de referencia, no se menciona alguna correlación entre las marcas que se deben tener entre el Ítem 1 e Ítem 2. Se podrán ofertar equipos con características iguales o superiores siempre y cuando mejoren la propuesta desde lo técnico.

Respuesta 9: Se podrán ofertar luminarias con dimensiones del panel iguales o superiores a las solicitadas, ya que para aplicaciones de iluminación el área de los panel o reflector incide en características particulares de la luz.